
 
1. 
Cesta kocourka Chloupka / text a ilustrace Čche Jondžu ; přeložila 
Petra Ben-Ari -- První vydání 
Brno : Host, 2024 -- 165 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-275-2055-8 
Sign.: S I 21468V1 
příběhy o kočkách a kocourech ; příběhy z lesa ; příběhy o zvířátkách 
; příběhy o přátelství ; příběhy o strachu ; pro čtenáře od 3 let 
  
Milý příběh vypráví o cestě malého kocourka lesem, o přátelství, 
solidaritě, překonávání překážek a strachu. Jemné perokresby 
tvořící podstatnou část příběhu umocňují čtenářský zážitek. 
https://katalog.npmk.cz/documents/535773 
 
 
 

2. 
Mami, pocem! / Irena Hejdová, Zuzana Čupová -- První vydání 
Brno : Host, 2024 -- 52 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-2048-0 
Sign.: S II 29631V1 
společné čtení ; příběhy o rodičích a dětech ; příběhy o rodině ; 
příběhy o dětech ; příběhy o zlobení ; příběhy o nemoci ; příběhy o 
epidemii ; příběhy o práci ; humor ; pro čtenáře od 5 let 
  
Knížka návodů na to, jak udržet mámu doma, aby nemusela do 
práce. Interaktivní knížka pro společné čtení a hraní. 
https://katalog.npmk.cz/documents/535776 
 
 
 

 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/535773
https://katalog.npmk.cz/documents/535776


 

 

1. 
Byl jednou jeden medvěd / Jane Riordanová ; ilustroval Mark 
Burgess ; na motivy příběhů A.A. Milna a E.H. Sheparda ; přeložil 
Petr Eliáš -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 124 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07303-3 
Sign.: S II 29637V1 
medvídek Pú (fiktivní postava) ; pohádkové příběhy ; příběhy o 
medvědech ; příběhy o zvířátkách ; příběhy o hračkách ; pro čtenáře 
od 6 let 
  
Knížka příběhů napsaných ve stylu A. A. Milneho zavede děti tam, 
kde to všechno začalo, do doby, kdy byl Medvídek Pú poprvé 
zakoupen pro malého Kryštůfka Robina. Text doprovázejí ilustrace, 
které vytvořil Mark Burgess ve stylu E. H. Sheparda. 
https://katalog.npmk.cz/documents/535868 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/535868


 
 

1. 
Dávný vzkaz / Regina Böhmová -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2024 -- 122 stran -- cze 
ISBN 978-80-7691-479-7 
Sign.: S I 21489V1 
příběhy o dětech ; příběhy o přátelství ; parta ; pátrání v minulosti ; 
příběhy o dopisech ; příběhy o prarodičích a vnoučatech ; příběhy o 
válce ; první světová válka (1914-1918) ; dobrodružství ; Litoměřice 
(Česko) ;  pro čtenáře od 10 let  
  
Dobrodružný příběh party dětí, která na půdě odhaluje dávná 
pradědečkova svědectví z války. Kniha je doplněna o různé úkoly, 
které děti mohou plnit společně s hlavními hrdiny. 
https://katalog.npmk.cz/documents/536032 
 
 
 
2. 
Depešáci / Peter Gärtner ; ze slovenského originálu Depešáci 
přeložila Katarína H. Belejová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2024 -- 190 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-5247-8 
Sign.: S I 21462V1 
Depeche Mode (hudební skupina) ; příběhy o chlapcích ; příběhy o 
přátelství ; příběhy o hudbě a hudebních nástrojích ; každodenní 
život ; komunistický režim ; Československo ; 1988 ; pro čtenáře od 
14 let  
 
Humorné vyprávění o životě v normalizačním Československu, síle 
přátelství a touze po svobodě. 
https://katalog.npmk.cz/documents/535733 
 
 

 

 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/536032
https://katalog.npmk.cz/documents/535733


3. 
Hledání Phoebe / Gavin Extence ; přeložila Ivana Svobodová -- První 
vydání 
Brno : Host, 2024 -- 334 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-2039-8 
Sign.: S I 21469V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o autismu a autistech ; příběhy o 
dospívání ; příběhy o přátelství ; příběhy ze školního prostředí ; 
příběhy o rodičích a dětech ; příběhy o potratu ; příběhy o 
křesťanství ; pro čtenáře od 14 let 
  
Pozitivně a humorně laděný román o dospívající dívce s poruchou 
autistického spektra, která najednou musí vystoupit ze své 
bezpečné zóny a utkat se s problémy světa okolo sebe. 
https://katalog.npmk.cz/documents/535774 
 
 
4. 
Chybějící části / Jindřiška Mendozová -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2024 -- 219 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-986-9 
Sign.: S I 21467V1 
příběhy o chlapcích ; pátrání v minulosti ; příběhy o Židech ; příběhy 
o sirotcích ; příběhy o válce ; děti a válka ; druhá světová válka 
(1939-1945) ; příběhy o křesťanství ; pro čtenáře od 14 let 
  
Příběh z pera české autorky je velmi volně inspirován životními 
osudy židovských bratrů, kterých se ujala katolická církev. Ta je 
následně odmítla vydat přeživší rodině. 
https://katalog.npmk.cz/documents/535770 
 
 
5. 
Kudy kam s kapačkou / Josephine Marková ; přeložila Kateřina 
Klabanová -- První vydání 
Brno : Host, 2024 -- 180 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1774-9 
Sign.: S II 29630V1 
příběhy o králících ; příběhy o vlcích ; příběhy o přátelství ; příběhy 
o nemoci ; příběhy o cestování ; příběhy o zvířátkách ; příběhy z lesa 
; dobrodružství ; pro čtenáře od 10 let ; White Ravens – oceněné 
knihy 
  
Oceňovaný a dojemný, i s humorem psaný a kreslený, komiksový 
dobrodružný "příběh na cestě", do kterého německá autorka citlivě 
zaklíčovala svůj vlastní boj s těžkou nemocí. 
https://katalog.npmk.cz/documents/535775  

https://katalog.npmk.cz/documents/535774
https://katalog.npmk.cz/documents/535770
https://katalog.npmk.cz/documents/535775


6. 
Město, kde chybím. 1 / Kei Sanbe ; překlad Jakub Stříbrný -- První 
vydání 
Praha : Albatros Media, 2024 -- 151 stran, 45 nečíslovaných stran -- 
cze 
ISBN 978-80-252-5818-7 
Sign.: S I 21455V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o cestování časem ; pátrání v minulosti 
; příběhy o zločinu ; příběhy o vraždách a vrazích ; pro čtenáře od 
15 let 
  
Thrillerová manga série o mladíkovi, který má zvláštní schopnost 
pohybovat se v čase. 
https://katalog.npmk.cz/documents/535632 
 
 
 
7. 
Radio silence / Alice Oseman ; přeložila Romana Bičíková -- 1. 
vydání 
V Praze : CooBoo, 2024 -- 381 stran -- cze 
ISBN 978-80-7498-680-2 
Sign.: S I 21488V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o dospívání ; příběhy o přátelství ; 
příběhy ze školního prostředí ; příběhy o LGBT+ ; příběhy o rodičích 
a dětech ; příběhy o sociálních sítích ; příběhy o úzkosti ; deprese ; 
pro čtenáře od 13 let 
  
Román o hledání vlastní identity od autorky Srdcerváčů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/536031 
 
 
 
8. 
Život a smrt Maxmiliána Drápa / Pavel Horna ; ilustroval Vojtěch 
Šeda -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 205 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07382-8 
Sign.: S II 29622V1 
Rychlé šípy (literární postavy) ; příběhy o chlapcích ; příběhy o 
přátelství ; příběhy z městského prostředí ; příběhy o vraždách a 
vrazích ; parta ; pátrání ; dobrodružství ; pro čtenáře od 10 let 
  
Detektivní dobrodružství, ve kterém se Rychlé šípy vrací k záhadě 
smrti Maxmiliána Drápa. 
https://katalog.npmk.cz/documents/535629 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/535632
https://katalog.npmk.cz/documents/536031
https://katalog.npmk.cz/documents/535629


 
1. 
33 olympijských nej / Jan a Xénia Paličkovi ; ilustrace Josef Fraško -
- Vydání první 
V Praze : XYZ, 2024 -- 74 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-7683-585-6 
Sign.: S III 9621V1 
sport ; dějiny ; Česko ; olympionici ; olympijské sporty ; olympijské 
hry ; kuriozity, rekordy a zajímavosti ; příběhy o sportu ; pro čtenáře 
od 12 let  
  
Originální komiksový přehled olympijských nej přináší nevšední a 
výjimečné příběhy našich slavných sportovců a sportovkyň 20. a 21. 
století. 
https://katalog.npmk.cz/documents/536253 
 
 
2. 
Barvy : procházka pestrým světem / Sára Boušová -- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 95 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1962-8 
Sign.: S III 9600V1 
barva ; pro čtenáře od 9 let 
  
Bětka Všudybýlková vám ukáže, že svět barev je daleko pestřejší a 
nejde v něm jen o malování.  
https://katalog.npmk.cz/documents/535736 
 
 
3. 
Stará řemesla, aneb, O činnostech zapomenutých a mizejících / 
Kamila Skopová -- Vydání první 
Praha : Filip Tomáš - Akropolis, 2024 -- 205 stran -- cze 
ISBN 978-80-7470-522-9 
Sign.: S I 21474V1 
řemeslo ; dějiny ; lidová kultura ; pro čtenáře od 9 let 
  
Kniha osobité výtvarnice a popularizátorky folklóru oživuje minulost 
prostřednictvím pohledu na tradiční řemesla, která v současnosti 
postupně upadají v zapomnění. 
https://katalog.npmk.cz/documents/535514 

https://katalog.npmk.cz/documents/536253
https://katalog.npmk.cz/documents/535736
https://katalog.npmk.cz/documents/535514


4. 
Velké knižní dobrodružství, aneb, Jak se dělá knížka / Stéphanie 
Vernetová, Camille de Cussacová ; přeložila Eva Sládková -- První 
vydání 
Brno : Host, 2024 -- 42 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1933-0 
Sign.: S III 9604V1 
kniha ; vydávání a distribuce knih ; pro čtenáře od 10 let 
  
Nahlédněte do pracovny spisovatele, kanceláře odpovědné 
redaktorky nebo ateliéru ilustrátorky, přes rameno nakoukněte do 
počítače grafika a zúčastněte se schůzky obchodních zástupců 
nakladatelství. Vytištěná knížka směřuje do knihkupectví, kde se 
knihkupec postará o to, aby ji čtenáři nepřehlédli. Podobně 
důležitou roli sehrává v knihovně knihovník. A zároveň už svůj 
recenzní výtisk čte literární kritička a chystá si ostré pero k napsání 
recenze. Nakladatelská anotace. Kráceno. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533079 
 
  
 

 

 

 

  

https://katalog.npmk.cz/documents/533079

